

证券代码：300766

证券简称：每日互动

公告编号：2020-014

浙江每日互动网络科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	540,985,753.19	539,308,689.46	0.31
营业利润	111,217,967.73	275,723,425.42	-59.66
利润总额	110,373,867.73	275,645,172.23	-59.96
归属于上市公司股东的净利润	111,017,515.44	248,786,599.32	-55.38
基本每股收益	0.28	0.69	-59.42
加权平均净资产收益率	7.29%	24.74%	-17.45
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,833,966,808.65	1,222,241,672.50	50.05
归属于上市公司股东的所有者权益	1,691,009,314.41	1,129,866,399.50	49.66
股本	400,100,000.00	360,000,000.00	11.14
归属于上市公司股东的每股净资产	4.23	3.14	34.71

注 1：剔除上海欢兽实业有限公司（以下简称“上海欢兽”）孤立事件产生的全额坏账计提影响后，2019 年归属于上市公司股东的净利润 16,609.22 万元，比上年同期下降 33.24%。此外，2019 年全年降幅最大的增长服务在四季度也开始出现反弹，这也使得公司在四季度实现归属于上市公司股东的净利润 4,835.15 万元，同比降幅收窄到 20%以内，环比增长 80%以上。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内公司实现营业总收入 54,098.58 万元，同比增长 0.31%；实现营业利润 11,121.80 万元，同比下降 59.66%；实现利润总额 11,037.39 万元，同比下降 59.96%；实现归属于上市公司股东的净利润 11,101.75 万元，同比下降 55.38%。

2、财务状况

报告期末公司总资产为 183,396.68 万元，较期初增长 50.05%；归属于上市公司股东的所有者权益为 169,100.93 万元，较期初增长 49.66%；股本 40,010.00 万元，较期初增长 11.14%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.23 元，较期初增长 34.71%。上述指标增长的主要原因为 2019 年公司完成了首次公开发行股票，所以总资产、所有者权益、股本、每股净资产大幅增加。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入同比基本稳定，收入进一步实现结构性优化，新技术与产品的研发投入持续加强，优秀人才储备力度继续加大。公司依据年初制定的经营计划，致力于“数据让产业更智能”，并在公共服务、风控服务等多个垂直领域取得了突破性的进展。报告期内，预计公共服务与风控服务分别实现营业收入 11400 万元左右与 7000 万元左右，较上年同期分别增长 110%与 150%以上。

受宏观经济影响，互联网行业广告预算缩减，公司增长服务收入较上年同比有较大幅度减少，但在第四季度触底反弹，收入大幅度回升。

作为一家交叉融合了互联网、大数据、人工智能和云计算等多个新兴产业的新经济体，2019 年，公司人工及研发投入同比增加了 6400 多万元，主要致力于人工智能、大数据处理等领域的科研工作和技术储备，

通过“技术及数据研究院”+“事业部技术创新”相结合的方式，除了帮助公司在公共服务、风控服务等多个垂直领域取得了突破性的进展并实现相应模块业务的大幅度增长之外，在多模态步态特征研究、自然语言处理(NLP)内容精准筛选、利用知识图谱及图计算进行洞察、数据智能中台、大数据可视化、海量数据秒级聚集提取等方面的技术研究也取得了较大进展，这些成果将为公司“数据智能”新业务线的不断拓展奠定坚实的技术基础。

2019年12月，公司全资子公司杭州云盟数智科技有限公司（以下简称“杭州云盟”）的代理业务客户上海欢兽经营严重恶化，杭州云盟根据预期信用损失对上海欢兽应收账款7300多万元全额计提减值损失，预计该事项对公司净利润影响约5500万元，最终金额以审计机构审定确认为准。

综合上述原因，公司2019年营业利润、利润总额、实现归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益同比下降，但剔除上海欢兽孤立事件影响后，2019年归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降33.24%；另外，2019年全年降幅最大的增长服务在四季度也开始出现反弹，这也使得公司在四季度实现归属于上市公司股东的净利润4,835.15万元，同比降幅收窄到20%以内，环比增长80%以上。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2019年度业绩预告》不存在重大差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2019 年年度报告中详细披露。

六、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

浙江每日互动网络科技股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 28 日